РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.11.2022г.                         с. Ербогачен                            № 282-п

Об утверждении списка предприятий,
учреждений, организаций – источников
комплектования архивного отдела администрации
муниципального образования «Катангский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 01.10.2004 N 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», ст. 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый список предприятий, учреждений, организаций – источников комплектования архивного отдела администрации муниципального образования «Катангский район», согласно приложению № 1.
2. Разместить список предприятий, учреждений, организаций – источников комплектования архивного отдела на официальном сайте и в муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Катангский район» М.А. Юрьеву.

Мэр муниципального образования
«Катангский район»                                                                                              С.Ю. Чонский

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации муниципального образования «Катангский район» от «24» ноября 2022г. № 282-п

C П И С О К
предприятий, учреждений, организаций – источников комплектования архивного отдела
администрации муниципального образования «Катангский район»

№ пп

Индекс организации

Наименование организации

	Форма собственности (государственная, муниципальная, негосударственная)
	Форма приема документов (полная-1,
повидовая-2.1,
групповая-2.2)
	Прием научно-технических док-тов, аудиовизуальных док-тов
	Примечания (включение, исключение – решение ЭПК, дата и номер протокола; соглашение, договор, их даты и номера)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

1. Государственная власть в Российской Федерации, государственная власть в субъекте Российской Федерации, местное самоуправление
1. 1. Представительные органы государственной власти и местного самоуправления
1.1.4. Представительные органы муниципальных образований

	1
	1.1.4.1
	Дума   муниципального образования «Катангский район»
(Районная Дума)
	муниципальная
	1

	2
	1.1.4.2
	Дума Ербогаченского муниципального образования
(Дума сельского поселения)
	муниципальная
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

3

1.1.4.3

Дума Непского муниципального образования -Дума сельского поселения

муниципальная

1

	4
	1.1.4.4
	Дума Подволошинского муниципального образования - Дума сельского поселения

	муниципальная
	1

	5
	1.1.4.5
	Дума Преображенского муниципального образования - Дума сельского поселения

	муниципальная
	1

	1.2. Исполнительные органы государственной власти и местного самоуправления
1.2.3. Исполнительно-распорядительные органы муниципальных образований

	6
	1.2.3.1
	Администрация муниципального образования «Катангский район»
(Администрация МО «Катангский район»)

	муниципальная
	1

	7
	1.2.3.2
	Администрация Ербогаченского муниципального образования

	муниципальная
	1

	8
	1.2.3.3
	Администрация Непского муниципального образования

	муниципальная
	1

	9
	1.2.3.4
	Администрация Подволошинского муниципального образования

	муниципальная
	1

	10
	1.2.3.5
	Администрация Преображенского муниципального образования

	муниципальная
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

1.2.5. Контрольные органы муниципальных образований

	11
	1.2.5.1
	Контрольно-счетная палата муниципального образования «Катангский район»
(КСП)
	муниципальная
	1

	2. Судебная власть Российской Федерации (Суд. Прокуратура. Защита прав человека)
2.4. Система федеральных судов общей юрисдикции

	12
	2.4.1
	Катангский районный суд Иркутской области. Управление судебного департамента в Иркутской области

	федеральная
	1

	5. Финансирование. Кредитование Налогообложение
5.3. Органы управления муниципальных образований (городские, районные)

	13
	5.3.1
	Муниципальное учреждение финансовое управление администрации муниципального образования «Катангский район»
(Катангское финуправление)

	муниципальная
	1

	6.Экономика. Имущество. Региональное развитие. Статистика. Стандартизация [и метрология]
6.3. Органы управления муниципальных образований (окружные, городские, районные)

	14
	6.3.1
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и транспортом администрации муниципального образования «Катангский район»
(ОУМИ администрации МО «Катангский район»)

	муниципальная
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	11. Связь. Радиовещание. Телевидение. Печать
11.5. Негосударственные организации и предприятия

	15
	11.5.1
	Общество с ограниченной ответственностью «Газета «Правда Севера»
(ООО «Газета «Правда Севера»)

	негосударственная
	1

	соглашение от _______

	13. Высшее, общее среднее и специальное образование
13.3. Органы управления муниципальных образований (окружные, городские, районные)

	16
	13.3.1
	Муниципальный отдел образования администрации муниципального образования «Катангский район»
(МОО)
	муниципальная
	1

	14. Культура. Искусство. Архивное дело
14.3. Органы управления муниципальных образований (окружные, городские)

	17
	14.3.1
	Муниципальный отдел по развитию культуры, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования «Катангский район»
(Муниципальный отдел по развитию культуры, молодежной политике и спорту)
	муниципальная
	1

	16. Здравоохранение и социальное развитие. Труд и занятость населения
16.4. Учреждения, организации, предприятия (государственные, муниципальные)

	18
	16.4.1
	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Катангская районная больница»
(ОГБУЗ «Катангская РБ»)
Министерство здравоохранения Иркутской области
	областная
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	20. Избирательные комиссии
20.4. Территориальные избирательные комиссии городов, районов

	19
	20.4.1
	Катангская территориальная избирательная комиссия
Избирательная комиссия Иркутской области
	областная
	1

	21. Общественные объединения
21.4. Организации ветеранов, инвалидов, правовой и социальной защиты

	20
	21.4.1
	Общественная Ербогаченская организация «Ветеран»
(«Ветеран»)
	негосударственная
	1

	соглашение от _______

	21.6. Национально-культурные, сословные организации

	21
	21.6.1
	Катангская районная общественная организация «Эвенкийский национальный культурный центр» (КРОО «Эвенкийский национальный культурный центр»)
	негосударственная
	1

	соглашение от _______

Итого по состоянию на 01.01.2023
Всего организаций в списке 21 (двадцать одна).
В т. ч. по видам собственности: федеральная – 1;                в т.ч. по формам приема:  1 - 1;            2.1. - нет     2.2 - нет
                                                            областная – 2;                                                                      - 2                   - нет           - нет
                                                            муниципальная – 15;                                                          - 15                  - нет          - нет
[bookmark: _GoBack]                                                           негосударственная –  3.                                                      - 3                   - нет           - нет

Начальник архивного отдела администрации
муниципального образования «Катангский район»                                                                                   Е.Ю. Юрьева
«12» октября 2022

СОГЛАСОВАНО
Протокол ЭПК архивного
агентства Иркутской области
от «__» _________ 2022 № ___